

BANCO WWB S.A.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
31 de diciembre de 2015
(Con cifras comparativas al 31 de diciembre y 01 de enero de 2014)
(Millones de pesos colombianos)

	Notas	31 de Diciembre 2015	31 de Diciembre 2014	01 de Enero 2014
Activos				
EFFECTIVO Y EQUIVALENTE DE AFECTIVO	7	\$ 29.799	19.303	33.615
ACTIVOS FINANCIEROS DE INVERSIÓN				
<i>A valor Razonable con cambios en resultado</i>				
En títulos de deuda	8	34.430	18.008	3.416
En títulos de deuda a costo amortizado, neto	9	13.150	9.433	18.066
Total inversiones		47.580	27.441	21.482
CARTERA DE CRÉDITOS Y OPERACIONES DE LEASING FINANCIERO	10			
Consumo		82.978	26.937	32.510
Comercial		5.349	19.013	27.821
Microcrédito		792.156	706.080	566.302
Total cartera bruta		880.483	752.030	626.633
Provisión para protección	10	(52.179)	(35.750)	(48.471)
Total cartera de créditos, Neto		828.304	716.280	578.162
OTRAS CUENTAS POR COBRAR, NETO	11			
Intereses y comisiones de cartera		16.061	13.567	11.317
Otras		4.296	3.511	1.987
Provisiones		(2.886)	(2.194)	(2.034)
Total cuentas por cobrar		17.469	14.884	11.270
ACTIVOS TANGIBLES, NETO				
Propiedades y equipo de uso propio	12	23.293	23.455	23.664
ACTIVOS INTANGIBLES, NETO				
Plusvalía	13	151.861	151.861	151.861
Otros activos intangibles	13	4.951	5.888	5.513
Otros		-	25	25
		156.812	157.774	157.399
ACTIVO POR IMPUESTO SOBRE LA RENTA				
Diferido	14	6.208	2.660	1.882
OTROS ACTIVOS		489	1.195	1.806
Total Activos		\$ 1.109.953	962.992	829.280

BANCO WWB S.A.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
31 de diciembre de 2015
(Con cifras comparativas al 31 de diciembre y 1 de enero de 2014)
(Millones de pesos colombianos)

Notas	31 de Diciembre 2015	31 de Diciembre 2014	01 de Enero 2014
PASIVOS Y PATRIMONIO			
PASIVOS			
PASIVOS FINANCIEROS A COSTO AMORTIZADO			
Depósitos de clientes	15 395.828	329.071	204.702
Obligaciones financieras	15 y 16 153.262	105.069	152.338
Bancos y corresponsales	662	-	-
Obligaciones con entidades de rescudo y banco del exterior	15 y 16 150	375	-
Total Pasivos Financieros	549.902	434.515	357.040
PROVISIONES			
Para contingencias legales	69	576	-
Otras provisiones	562	209	1
Total Provisiones	631	785	1
PASIVO POR IMPUESTO SOBRE LA RENTA Y CREE			
Corriente	11.697	11.477	6.690
Diferido	14 43.194	34.928	27.261
Total Impuestos	54.891	46.405	33.951
OTROS PASIVOS			
Total Pasivos	18 634.582	29.548 511.253	20.402 411.394
PATRIMONIO			
Capital suscrito y pagado	19 109.540	109.540	109.540
Reservas	19 16.404	6.072	3.550
Prima en colocación de acciones	257.016	257.016	257.016
Adopción por primera vez	6.450	6.450	6.450
Resultados de ejercicios anteriores	42.831	27.460	41.330
Utilidad del ejercicio	43.130	45.201	-
Total patrimonio	475.371	451.739	417.886
Total pasivo y patrimonio	\$ 1.109.953	962.992	829.280

José Alejandro Guerrero Becerra

José Alejandro Guerrero Becerra
Representante Legal
(Ver mi certificación adjunta)

Lucía Aguilera Parra

Lucía Aguilera Parra
Contadora
Tarjeta Profesional No. 103792 - T
(Ver mi certificación adjunta)

Martha Lucía Mora Cendales

Martha Lucía Mora Cendales
Revisor Fiscal
Tarjeta Profesional No. 129796 - T
Miembro de KPMG Ltda.
(Véase mi informe del 29 de febrero de 2016)

BANCO WWB S.A.
ESTADO DE RESULTADOS Y OTRO RESULTADO INTEGRAL
Año terminado al 31 de diciembre de 2015
 (Con cifras comparativas por el año terminado el 31 de diciembre de 2014)
 (Millones de pesos colombianos, excepto la utilidad neta por acción)

	Notas	31 de diciembre 2015	31 de Diciembre 2014
Ingreso por intereses y valoración			
Intereses sobre cartera de créditos		\$ 240.606	201.822
Valoración sobre inversiones en títulos de deuda a costo amortizado		237	315
Valoración sobre inversiones en títulos de deuda a valor razonable		1.165	570
Valoración sobre inversiones en instrumentos de patrimonio a valor razonable		7	7
Total ingreso por intereses y valoración	22	242.015	202.714
Gastos por intereses y valoración			
Certificados de depósito a termino	15	20.632	12.852
Depósitos de ahorro		1.313	751
Valoración sobre inversiones en instrumentos de patrimonio a valor razonable		1	0
Total gastos por Intereses y valoración		21.946	13.603
Obligaciones financieras y otros intereses		5.790	7.216
Total gasto por intereses		27.736	20.819
Ingresos neto de Intereses y valoración		214.279	181.895
Provisiones			
Cartera de créditos y operaciones e intereses por cobrar		92.002	67.555
Recuperaciones cartera de créditos y cuentas por cobrar		48.510	43.301
Recuperación de cartera castigada		3.802	3.480
Total provisiones		39.690	20.774
Ingresos neto de Intereses y valoración después de provisiones		174.589	161.121
Ingresos por comisiones y honorarios	23	45.308	40.992
Gastos por comisiones y honorarios	23	8.074	5.825
Ingreso neto por comisiones y honorarios		37.234	35.167
Otros ingresos			
Ganancia en venta de inversiones	24	3	128
Cambios	24	25	104
Otros	24	16.947	14.117
Total Otros Ingresos		16.975	14.349
Otros egresos			
Gastos de personal		82.220	79.364
Perdida en venta de inversiones		1	147
Cambios		190	120
Gastos generales de administración	25	32.526	21.345
Gastos por depreciación y amortización		5.235	5.010
Otros	25	31.966	28.988
Total Otros Egresos		152.138	134.974
Utilidad antes de impuestos sobre la renta y cree		76.660	75.663
Gasto de impuesto sobre la renta y cree	14	33.530	30.462
Utilidad del ejercicio	\$	43.130	45.201
Otro Resultado Integral		-	-

José Alejandro Guerrero Becerra
 Representante Legal
 (Ver mi certificación adjunta)

Lucía Aguilera Parra
 Contadora
 Tarjeta Profesional No. 103792 - T
 (Ver mi certificación adjunta)

Martha Lucía Mora Cendales
 Revisor Fiscal
 Tarjeta Profesional No. 129796 - T
 Miembro de KPMG Ltda.
 (Véase mi informe del 29 de febrero de 2016)

BANCO WWB S.A.
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Terminados al 31 de diciembre de 2015
(Con cifras comparativas por el año que terminó el 31 de diciembre de 2014)
(Millones de pesos colombianos, excepto la información por acción)

	Reservas			Resultados de la convergencia a NCIF			Total Patrimonio de los accionistas
	Capital suscrito y pagado	Legales	Ocasionales	Prima en colocación de acciones	Adopción por primera vez	Resultado de ejercicios anteriores	
Saldo al 01 de Enero de 2014	\$ 109.540	3.550	-	257.016	6.450	41.330	417.886
Apropiación de reservas	-	2.522	0	-	-	(2.522)	-
Distribución de dividendos en efectivo sobre el total de 109.538.781 acciones ordinarias suscritas y pagadas a 31 de diciembre de 2013 a razón de \$103.60 por acción pagadero el 30 de abril y 30 de julio de 2014	-	-	-	-	-	(11.348)	(11.348)
Utilidades neta del año	-	-	-	-	-	-	45.201
Saldo al 31 de Diciembre de 2014	109.540	6.072	-	257.016	6.450	27.460	451.739
Apropiación de reservas	-	4.333	-	-	-	(4.333)	-
Impuesto a la Riqueza (Nota 22)	-	-	6.000	-	-	(6.000)	-
Distribución de dividendos en efectivo sobre el total de 109.538.781 acciones ordinarias suscritas y pagadas a 31 de diciembre de 2014 a razón de \$177.99 por acción pagadero el 30 de abril y 30 de julio de 2015.	-	-	-	-	-	(19.497)	(19.497)
Efecto en el resultado por convergencia a NCIF.	-	-	-	-	-	-	-
Movimiento neto de otros resultados integrales	-	-	-	-	-	-	-
Traslado de utilidades ejercidos anteriores	-	-	-	-	-	45.201	(45.201)
Utilidades neta del año	-	-	-	-	-	-	43.130
Saldo al 31 de Diciembre de 2015	\$ 109.540	10.404	6.000	257.016	6.450	42.831	475.371

José Alejandro Guzmán

José Alejandro Guzmán-Barcarrá
Representante Legal
(Ver mi certificación adjunta)

Lucía Aguilera Parra

Lucía Aguilera Parra
Comadóra
Tarjeta Profesional No. 103792 - T
(Ver mi certificación adjunta)

Martha Lucía Mora Cendales

Martha Lucía Mora Cendales
Revisor Fiscal
Tarjeta Profesional No. 129796 - T
Miembro de KPMG Ltda.
(Véase mi informe del 29 de febrero de 2016)

BANCO WWB S.A.
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
 31 de diciembre de 2015
 (Con cifras comparativas al 31 de diciembre de 2014)
 (Millones de pesos colombianos)

	31 de diciembre 2015	31 de diciembre 2014
Flujos de efectivo de actividades de operación:		
Utilidad del ejercicio	\$ 43.130	45.201
Cconciliación de la utilidad del ejercicio con el efectivo neto usado en las actividades de operación		
Depreciación de propiedades y equipo y amortización de activos intangibles	5.235	5.010
Provisión para cartera de créditos, operaciones de leasing y cuentas por cobrar	92.002	67.554
Recuperaciones de cartera de créditos, operaciones de leasing y cuentas por cobrar	(48.511)	(43.302)
Recuperación de otras provisiones pasivas	(1.082)	(83)
Otras recuperaciones	(806)	(1.062)
Prima amortización de cartera compra de cartera	234	392
(Utilidad) perdida en venta de inversiones, neta	(2)	19
Pérdida (Utilidad) en venta de propiedades y equipo, neta	8	(107)
Pérdida (Utilidad) en valoración de instrumentos financieros derivados y operaciones de contado, neta	-	(11)
Pérdida en diferencia en cambio	166	16
Utilidad en operaciones monetarias	(746)	(21)
Utilidad en valoración sobre inversiones en títulos de deuda a costo amortizado	(237)	(315)
Utilidad en valoración sobre inversiones en títulos de deuda a valor razonable	(1.165)	(570)
Utilidad en valoración sobre inversiones en instrumentos de patrimonio a valor razonable, neta	(6)	(7)
Impuesto sobre la renta y cree corriente y diferido	33.530	30.462
Variación neta en activos y pasivos operacionales:		
Aumento de cartera de créditos y operaciones de leasing financiero	(152.963)	(159.582)
Aumento en otras cuentas por cobrar	(5.135)	(6.405)
Aumento neto de activos intangibles	(1.906)	(3.191)
Disminución en otros activos	471	220
Aumento de depósitos de clientes	77.726	98.651
Aumento en pasivos por provisiones	928	867
Disminución en pasivo por impuesto sobre la renta y cree corriente	(28.593)	(18.785)
(Disminución) aumento en otros pasivos	(3.188)	10.430
Efectivo neto provisto por actividades de operación	<u>9.087</u>	<u>25.386</u>
Flujo de efectivo de las actividades de inversión:		
Aumento en activos financieros de inversión	(18.122)	(5.072)
Aumento neto de activos tangibles	(2.237)	(1.879)
Efectivo neto usado en actividades de inversión	<u>(20.359)</u>	<u>(6.951)</u>
Flujo de efectivo de las actividades de financiación:		
Dividendos pagados	(19.497)	(11.348)
Aumento (Disminución) de obligaciones financieras	41.265	(21.399)
Efectivo neto provisto por (usado en) las actividades de financiación	<u>21.768</u>	<u>(32.747)</u>
Aumento (Disminución) neta del efectivo y equivalentes de efectivo	<u>10.496</u>	<u>(14.312)</u>
Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo	<u>19.303</u>	<u>33.615</u>
Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo	<u>\$ 29.799</u>	<u>19.303</u>

José Alejandro Guerrero Becerra

José Alejandro Guerrero Becerra
 Representante Legal
 (Ver mi certificación adjunta)

Lucía Aguilera Parra

Lucía Aguilera Parra
 Contadora
 Tarjeta Profesional No. 103792 - T
 (Ver mi certificación adjunta)

Martha Lucía Mora Cendales

Martha Lucía Mora Cendales
 Revisor Fiscal
 Tarjeta Profesional No. 129796 - T
 Miembro de KPMG Ltda.
 (Véase mi informe del 29 de febrero de 2016)